
О внесении изменений в 
решение Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района от 22.06.2012 № 23 «Об 
аппарате Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района» 

В соответствии с пунктами 11, 12 статьи 30 Устава Суксунского 

муниципального района, 

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Внести изменение в Положение об аппарате Земского собрания 

Суксунского муниципального района, утвержденное решением Земского 

собрания Суксунского муниципального района от 22.06.2012 № 23 «Об аппарате 

Земского собрания Суксунского муниципального района»: 

           1.1. пункты 4.1. и 4.2.  части 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Состав аппарата Земского Собрания утверждается решением 

Земского Собрания при утверждении структуры аппарата Земского Собрания. 

4.1.1.Муниципальные должности муниципальной службы аппарата 

Земского Собрания устанавливаются решением Земского Собрания в 

соответствии с реестром муниципальных должностей. 

4.1.2. Штатное расписание аппарата Земского Собрания, а также смета 

расходов на его содержание утверждаются председателем Земского Собрания. 

    4.2. Руководство аппаратом Земского Собрания осуществляет председатель 

Земского Собрания Суксунского муниципального района, в его отсутствие - 

заместитель председателя Земского Собрания, который назначает и освобождает 

от должности его сотрудников и муниципальных служащих Земского Собрания. 

4.2.1. Для выполнения возложенных на аппарат Земского Собрания задач в 

его состав включаются должности муниципальной службы: 

- главная должность – Управляющий делами аппарата Земского Собрания 

Суксунского муниципального района - 1 единица; 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района  21.06.2017 года 

 
        __21.06.2017______                           № 312___ 

┌      ┐ 

 



 2 

- старшая должность – главный специалист Земского Собрания 

Суксунского муниципального района - 0,5 единицы; 

- младшая должность - специалист I категории Земского Собрания 

Суксунского муниципального района - 1 единица; 

- бухгалтер Земского Собрания Суксунского муниципального района - 0,5 

единицы.» 

2. Утвердить структуру аппарата Земского собрания Суксунского 

муниципального района в новой редакции согласно приложению № 1. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на и. о. главы 

муниципального района - председателя Земского собрания Суксунского 

муниципального района П.Г. Третьякова. 

 

И.о. главы муниципального 

района – председателя Земского 

собрания Суксунского 

муниципального района 

 

П.Г. Третьяков 

 

consultantplus://offline/ref=3C0EA46461EEBFF25683A7031DA19D2C8C3ACCB7D3CC48A7DF8D44AB9EED558DE406B87CBB964037E0A330i7B4G


 3 
 

Приложение № 1   

к Решению Земского собрания 

Суксунского муниципального 

района  

от 21.06.2017 № 312 

 

СТРУКТУРА 

АППАРАТА ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ 

СУКСУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

N  

п/

п 

Наименование должности Группа должностей 

муниципальной 

службы 

Количество 

штатных 

единиц 

1  Управляющий делами 

аппарата Земского собрания 

Суксунского муниципального 

района  

главная 1 

2  Главный специалист 

Земского собрания 

Суксунского муниципального 

района  

старшая 0,5 

3 Специалист I категории 

Земского собрания 

Суксунского муниципального 

района 

младшая  1 

4 Бухгалтер - 0,5 

 ВСЕГО  3 

 

 


